1

112學年度第 2學期醫學院第 4次主管會議紀錄

時間：113年 5月 23日（星期四）下午 2時整

地點：醫學館 314會議室

主席：王署君院長

出席人員：阮琪昌副院長、李怡萱副院長、凌憬峰主任兼副院長、鄭玫枝所長、

王錦鈿所長兼主任、陳方佩所長兼主任、吳鈺琳所長、嚴錦城所長、

鄭瓊娟所長、楊智傑所長、楊秀儀所長、簡麗年所長、黃心苑所長兼

副院長、紀凱獻所長、吳俊穎所長（巫坤品主任代）、莊宜芳主任、

巫坤品主任

壹、 主席報告

一、 尹書田基金會報告（榮陽卓越醫師人才培育計畫）

（一） 近來學生選擇長期出國進修者愈來愈少，請各主管鼓勵學生出

國進修以為期時間較長者為優先考量，以利改變對科學的看法，

進而可培育為學校的中堅份子。例如醫學科家學程的同學，建

議利用暑假為期較長的時間出國交流。

（二） 有關捐贈款的使用，各單位宜善用各項善款，儘量在所屬經費

用罄的情況下，始運用捐贈款，並遵節開支。

二、 本院教師外審機制優化。

本院外審機制優化方案，擬以「外審須達 80分(含)為及格推薦，且送

審人之學術成就在國內同領域同等級教師應列為前 50%，始為外審通

過。（40％或 50％可彈性）」為修正方向，並擬提本學期院評會討論，

通過後始得實施，必要時得設日出條款。

貳、 業務報告

一、 行政事務(含白皮書)報告：阮琪昌副院長

主席裁示：

各系所招生事關重大，各主管得提出協助需求，並請各單位檢視所屬網

頁所提供的相關招生訊息，並配合影音宣傳。

二、 教學事務報告：凌憬峯副院長

三、 研究發展報告：李怡萱副院長

主席裁示：

（一） 有關本院教師送審論文篇數及百分比限制，將是本院下一階段

教師送審機制優化檢討與改善的方向，請大家可以提供寶貴意

見供參。

2

（二） 本院 6月 16日研發共識營刻正籌備中，各單位如尚適合人選未

參加者，請各主管多鼓勵參與。

四、 國際事務報告：黃心苑副院長

主席裁示：

有關本院國際深化策略，未來擬推動將「送審論文須有國外共同作者」

列為送審條件，請各主管務必傳達所屬，鼓勵所屬以此為努力方向，以

利其列入升等規劃，提早因應。

五、 各領域期末業務報告

（一） 臨床領域（凌憬峯召集人）

（二） 基礎領域（李怡萱召集人）

（三） 公衛領域（黃心苑召集人）

參、 專題報告

一、 資通安全暨個人資料保護說明：陳麗芬老師

二、 卸任所長報告（該所的未來發展與困境）：

主席裁示：

（一） 有關教師延攬可能衍生之額外空間需求，請俟有實際需求時再

向校申請。

（二） 為禮遇國外特殊優秀學者來台，其所需之住宿可與北榮合作，申

請該院新設學人宿舍。

（三） 有關解剖學科教學助教聘任的問題，目前已有初步進展，另對於

其教學環境及設備之改善，請解剖學科提出具體需求。

肆、 臨時動議：無

伍、 散會：下午 4時 10分